全学教育推進機構会議 議事要旨

日 時：平成２６年４月１８日（金） １５時～１６時８分

場 所：管理・講義Ａ棟６階大会議室

出席者  ３０名

欠席者  １２名

報告事項

１．全学教育推進機構の専任・兼任教員について

資料１に基づき報告があった。

２．全学教育推進機構各委員会構成について

資料２に基づき報告があった。

 ３．大学院横断教育部門会議（第２１回）

   資料３に基づき報告があった。

 ４．カリキュラム委員会（第６回）

   資料４に基づき報告があった。

 ５．平成２６年度共通教育ティーチング・アシスタント講習会について

   資料５に基づき報告があった。

協議事項

１．全学共通教育科目に係る非常勤講師委嘱の指針の一部改正について

  資料６に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

懇談事項

 １．「阪大生のためのアカデミック・ライティング入門」について

資料７に基づき「阪大生のためのアカデミック・ライティング入門」について紹介

があり、学内でどのように活用されていくかの説明があった。引き続き、各部局での

周知依頼があった。

２．教養教育のあり方について

   本学の教養教育の現状と方針、近年の改善事例及び当機構と各部局との連携強化の

必要性の説明があった。引き続き、講義映像の自動収録システム等について、種々意

見交換があった。

以 上